
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2015-016

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2015-12-01-004 - Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de création d'un

foyer d'accueil médicalisé CASTEL DE SERRE (3 pages) Page 4

R93-2015-12-09-002 - Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changement de

dénomination du secteur d'intervention du service d'accompagnement médico-social pour

adultes handicapés SAUVEGARDE 13 (3 pages) Page 8

R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérieur financier de la

station de pilotage maritime des ports de Marseille et du golfe de Fos (13 pages) Page 12

R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominative de la

conférence de territoire des Alpes-Maritimes (9 pages) Page 26

R93-2015-12-14-002 - Arrêté du 14/12/2015 portant agrément d'organismes de formation  (2

pages) Page 36

R93-2015-11-25-008 - Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisation d'extension

SAMSAH de NICE  (3 pages) Page 39

R93-2015-12-03-006 - Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME public du Haut

Var (83690) (3 pages) Page 43

R93-2015-12-03-005 - Décision du 03/12/2015 portant modification de la capacité et du mode

de fonctionnement IME LE COLOMBIER (13640) (3 pages) Page 47

R93-2015-12-07-007 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME LE PETIT

JARDIN (Avignon) (3 pages) Page 51

R93-2015-12-07-008 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME SAINT ANGE

(Montfavet) (3 pages) Page 55

R93-2015-12-07-006 - Décision du 07/12/2015 portant extension et transformation IME

départemental sis à l'Isles sur la Sorgue (3 pages) Page 59

R93-2015-12-14-003 - Décision du 14/12/2015 relative à l'affectation au sein de l'unité

régionale d'appui et de contrôle "travail illégal" et à l'organisation des intérims des agents de

contrôle (2 pages) Page 63

R93-2015-11-23-004 - Décision du 23/11/2015 portant création d'une section autisme IME

BARIQUAND ALPHAND (3 pages) Page 66

R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institut d'éducation

sensorielle LA REMUSADE (Marseille) (4 pages) Page 70

R93-2015-09-28-001 - Décision du 28/09/2015 portant création de places d'accueil temporaire

pour enfant handicapés PREVENTION AUTISME RECHERCHE (13330) (2 pages) Page 75

R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extension IME

départemental LES TROIS LUCS (13012) (4 pages) Page 78

R93-2015-09-29-001 - Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME APAR Marseille

Nord (3 pages) Page 83

2



R93-2015-09-30-002 - Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME LES HEURES

CLAIRES (Istres) (3 pages) Page 87

R93-2015-11-30-005 - Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME LE GRAND

COLOMBIER (Orange) (3 pages) Page 91

R93-2015-01-22-001 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exercer à l'encontre

de la société COSTA CHRISTOPHE EMMANUEL (1 page) Page 95

R93-2015-01-22-002 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exercer à l'encontre

de Monsieur Christophe COSTA (1 page) Page 97

3



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-01-004

Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de

création d'un foyer d'accueil médicalisé CASTEL DE

SERRE

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-004 - Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de... 4



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-004 - Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de... 5



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-004 - Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de... 6



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-004 - Arrêté conjoint du 01/12/2015 portant autorisation de... 7



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-09-002

Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changement de

dénomination du secteur d'intervention du service

d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés

SAUVEGARDE 13

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-09-002 - Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changem... 8



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-09-002 - Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changem... 9



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-09-002 - Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changem... 10



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-09-002 - Arrêté conjoint du 09/12/2015 autorisant le changem... 11



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-10-007

Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérieur

financier de la station de pilotage maritime des ports de

Marseille et du golfe de Fos

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 12



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 13



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 14



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 15



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 16



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 17



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 18



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 19



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 20



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 21



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 24



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-10-007 - Arrêté du 10/12/2015 approuvant le règlement intérie... 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-11-001

Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominative de

la conférence de territoire des Alpes-Maritimes

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 33



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 34



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-11-001 - Arrêté du 11/12/2015 fixant la composition nominati... 35



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-14-002

Arrêté du 14/12/2015 portant agrément d'organismes de

formation 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-002 - Arrêté du 14/12/2015 portant agrément d'organismes... 36



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-002 - Arrêté du 14/12/2015 portant agrément d'organismes... 37



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-002 - Arrêté du 14/12/2015 portant agrément d'organismes... 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-25-008

Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisation

d'extension SAMSAH de NICE 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-008 - Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisatio... 39



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-008 - Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisatio... 40



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-008 - Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisatio... 41



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-008 - Décision conjointe du 25/11/2015 portant autorisatio... 42



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-03-006

Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME

public du Haut Var (83690)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-006 - Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME... 43



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-006 - Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME... 44



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-006 - Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME... 45



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-006 - Décision du 03/12/2015 portant autorisation de l'IME... 46



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-03-005

Décision du 03/12/2015 portant modification de la capacité

et du mode de fonctionnement IME LE COLOMBIER

(13640)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-005 - Décision du 03/12/2015 portant modification de la ca... 47



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-005 - Décision du 03/12/2015 portant modification de la ca... 48



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-005 - Décision du 03/12/2015 portant modification de la ca... 49



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-005 - Décision du 03/12/2015 portant modification de la ca... 50



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-07-007

Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME LE

PETIT JARDIN (Avignon)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-007 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME L... 51



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-007 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME L... 52



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-007 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME L... 53



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-007 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME L... 54



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-07-008

Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME SAINT

ANGE (Montfavet)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-008 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME S... 55



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-008 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME S... 56



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-008 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME S... 57



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-008 - Décision du 07/12/2015 portant extension de l'IME S... 58



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-07-006

Décision du 07/12/2015 portant extension et

transformation IME départemental sis à l'Isles sur la

Sorgue

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-006 - Décision du 07/12/2015 portant extension et transfor... 59



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-006 - Décision du 07/12/2015 portant extension et transfor... 60



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-006 - Décision du 07/12/2015 portant extension et transfor... 61



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-07-006 - Décision du 07/12/2015 portant extension et transfor... 62



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-14-003

Décision du 14/12/2015 relative à l'affectation au sein de

l'unité régionale d'appui et de contrôle "travail illégal" et à

l'organisation des intérims des agents de contrôle

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-003 - Décision du 14/12/2015 relative à l'affectation au sei... 63



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-003 - Décision du 14/12/2015 relative à l'affectation au sei... 64



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-14-003 - Décision du 14/12/2015 relative à l'affectation au sei... 65



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-23-004

Décision du 23/11/2015 portant création d'une section

autisme IME BARIQUAND ALPHAND

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-004 - Décision du 23/11/2015 portant création d'une sectio... 66



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-004 - Décision du 23/11/2015 portant création d'une sectio... 67



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-004 - Décision du 23/11/2015 portant création d'une sectio... 68



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-004 - Décision du 23/11/2015 portant création d'une sectio... 69



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-25-007

Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institut

d'éducation sensorielle LA REMUSADE (Marseille)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institu... 70



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institu... 71



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institu... 72



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institu... 73



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-007 - Décision du 25/11/2015 portant extension de l'Institu... 74



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-09-28-001

Décision du 28/09/2015 portant création de places

d'accueil temporaire pour enfant handicapés

PREVENTION AUTISME RECHERCHE (13330)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-28-001 - Décision du 28/09/2015 portant création de places d'... 75



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-28-001 - Décision du 28/09/2015 portant création de places d'... 76



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-28-001 - Décision du 28/09/2015 portant création de places d'... 77



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-28-006

Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extension

IME départemental LES TROIS LUCS (13012)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extens... 78



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extens... 79



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extens... 80



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extens... 81



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-28-006 - Décision du 28/10/2015 portant autorisation d'extens... 82



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-09-29-001

Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME APAR

Marseille Nord

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-29-001 - Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME... 83



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-29-001 - Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME... 84



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-29-001 - Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME... 85



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-29-001 - Décision du 29/09/2015 portant extension de l'IME... 86



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-09-30-002

Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME LES

HEURES CLAIRES (Istres)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-30-002 - Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME L... 87



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-30-002 - Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME L... 88



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-30-002 - Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME L... 89



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-09-30-002 - Décision du 30/09/2015 portant extension de l'IME L... 90



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-30-005

Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME LE

GRAND COLOMBIER (Orange)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-30-005 - Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME L... 91



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-30-005 - Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME L... 92



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-30-005 - Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME L... 93



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-30-005 - Décision du 30/11/2015 portant extension de l'IME L... 94



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-01-22-001

Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exercer à

l'encontre de la société COSTA CHRISTOPHE

EMMANUEL

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-01-22-001 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exe... 95



 

 

 

COMMISSION INTERREGIONALE D’AGREMENT ET DE CONTROLE SUD 

 

Délibération n° DD/CIAC/SUD /N°05/2015-01-22  

portant interdiction d’exercer les activités de l’article L 611-1 du Code de la Sécurité 

Intérieure à l’encontre de la société COSTA CHRISTOPHE EMMANUEL 

Dossier n°11/10/2014/ CNAPS/ Sté COSTA CHRISTOPHE EMMANUEL /M. Christophe COSTA 

Date et lieu  de l’audience : le 22 janvier 2015 à Marseille 

Nom du Vice-président : Jean-Paul BONNETAIN 

 

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure, notamment les articles L 633-1 et L 634-4 autorisant les 

commissions interrégionales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 

Conseil national des activités privées de sécurité ;    

 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 portant création des Commissions Interrégionales d’Agrément et de Contrôle 

du Conseil National des Activités Privées de Sécurité (CNAPS) ; 

 

Vu le règlement intérieur du CNAPS ; 

 

Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 

Considérant les manquements aux articles L 612-1, L 612-9, L 613-1, R 612-18, R 613-1, R 631-14 et R 631-17 

alinéa 2 du code de la sécurité intérieure ; 

 

Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 

 
DECIDE : 

 
Article unique : l’interdiction, pour une durée de 5 ans à compter de la date de notification de la présente 

décision à la société COSTA CHRISTOPHE EMMANUEL, sise à Istres (13 800), chez Centre Communal 

d’Action Sociale avenue Aristide Briand, immatriculée sous le numéro SIREN 790 351 605, d’exercer toute 

activité prévue à l’article L 611-1 du Code de la sécurité intérieure ; 

 

 

Fait après en avoir délibéré le 22 janvier 2015 à Marseille. 

       

 

L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à la société COSTA CHRISTOPHE 

EMMANUEL le 8 décembre 2015, est valable du 8 décembre 2015 au 7 décembre 2020. 

 

 

 

Pour la CIAC Sud 

Le Président 

 

Signé 

 

Jean-Paul BONNETAIN 
 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-01-22-001 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exe... 96



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-01-22-002

Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exercer à

l'encontre de Monsieur Christophe COSTA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-01-22-002 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exe... 97



 

 

 

COMMISSION INTERREGIONALE D’AGREMENT ET DE 

CONTROLE SUD 

 

Délibération n° DD/CIAC/SUD /N°06-/2015-01-22  

portant interdiction d’exercer les activités de l’article L 611-1 du Code de la Sécurité 

Intérieure à l’encontre de Monsieur Christophe COSTA  

 

Dossier n°11/10/2014/ CNAPS/ Sté COSTA CHRISTOPHE EMMANUEL / M. Christophe COSTA 

Date et lieu  de l’audience : le 22 janvier 2015 à Marseille 

Nom du Vice-président : Jean-Paul BONNETAIN 

 

Vu le livre VI du code de la sécurité intérieure, notamment les articles L 633-1 et L 634-4 autorisant les 

commissions interrégionales d’agrément et de contrôle à prononcer des sanctions disciplinaires au nom du 

Conseil national des activités privées de sécurité ;    

 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2011 portant création des Commissions Interrégionales d’Agrément et de Contrôle 

du Conseil National des Activités Privées de Sécurité (CNAPS) ; 

 

Vu le règlement intérieur du CNAPS ; 

 

Vu le rapport de Madame le rapporteur entendue en ses conclusions ; 

 

Considérant les manquements aux articles L 612-6, L 613-1, R 612-18, R 613-1, R 631-14 et R 631-17 alinéa 2 

du code de la sécurité intérieure ; 

 

Par ces motifs, la Commission, après en avoir délibéré ; 

 
DECIDE : 

 
Article unique : l’interdiction, pour une durée de 5 ans à compter de la date de notification de la présente 

décision à monsieur Christophe COSTA d’exercer toute activité prévue à l’article L 611-1 du Code de la sécurité 

intérieure ; 

 

 

Fait après en avoir délibéré le 22 janvier 2015 à Marseille. 

       

L’interdiction d’exercer toute activité de sécurité privée, notifiée à monsieur Christophe COSTA le 5 décembre 

2015, est valable du 5 décembre 2015 au 4 décembre 2020. 

 

Pour la CIAC Sud 

Le Président 

 

Signé 

 

Jean-Paul BONNETAIN 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-01-22-002 - Délibération du 22/01/2015 portant interdiction d'exe... 98


